
 

 



План работы на летний период 2025 инструктора  

по физической культуре. 

ЗАДАЧИ:  

1. Обеспечивать физическое и эмоциональное благополучие 

дошкольников, сохраняя и укрепляя здоровье.  

2. Закреплять уже имеющиеся навыки выполнения основных движений 

№ 

п/п 

Организационные мероприятия Срок 

1. Работа с детьми 
1. Проведение утренних гимнастик по графику 

2. Проведение физкультурных занятий на воздухе по сетке  

3. Проведение индивидуальной коррекционно-

развивающей работы 

4. Развлечение ««Страна под названием Детство»  

5. Развлечение «Сабантуй» 

6. Досуг «День России» 

7. Развлечение «День бантов и бантиков» 

8. Развлечение «Олимпийские игры» 

9. Игры «Разноцветные краски лета» 

10. Развлечение «Татарстан минем республикам» (ЭРС) 

11. Развлечение «Лето, до скорой встречи!»   

 

 

Июнь-август 

Июнь-август 

Июнь-август 

 

02.06.2025 

04.06.2025 

11.06.2025 

19.06.2025 

26.06.2025 

21.08.2025 

28.08.2025 

29.08.2025  

2. Работа с родителями 

1. Консультация «Чем занять детей летом» 

2. Консультация «Босиком за здоровьем» 

3. Консультация «Купание – прекрасное закаливающее 

средство» 

4. «Игры по дороге домой» 

     1.  Консультация «Игры с водой» 

     1.  Консультация «Физическая культуре летом» 

     2.  Консультация «Безопасное лето» 

 

Июнь  

 

 

 

 

Июль  

Август  

3. Работа с воспитателями 

1. Консультация «Тренируйте сердце детей»  

2. Консультация «Движение – основа здоровья» 

3. Консультация «Игры, помогающие освоить 

плавание» 

4. Консультация «Научите детей кататься на 

велосипеде» 

     1. Консультация «Игры и игры-упражнения для 

всестороннего развития детей»; 

     2. Консультация «Равновесие и здоровье»; 

     1. Консультация «Активная прогулка». 

 

Июнь  

 

 

 

 

 

Июль  

 

 

Август  



 


